



## اخبار



## پرداخت بخشی از معوقات صندوق بازنشستگی فولاد مربوط به دولت گذشته

بخشی از معوقات صندوق بازنشستگی فولاد که مربوط به مطالبات بازنشستگان در دولت گذشته است، با پیگیری‌های وزارت کار به حساب این افراد واریز شد. صندوق بازنشستگی فولاد بخش دیگری از معوقات بازنشستگان این صندوق را پرداخت و به حساب آنان واریز کرد. این معوقات مربوط به اصلاحیه همسان‌سازی ماه‌های تیر، مرداد و شهریور ۱۴۰۰ است که با تأکید و پیگیری‌های مدیرعامل و مجموعه مدیریتی صندوق فولاد پرداخت شد. صندوق فولاد پیش‌تر در تاریخ ۱۷ شهریورماه امسال، معوقات اصلاحیه همسان‌سازی برای سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۰ را پرداخت کرده بود. پیگیری‌های وزارت تعاون و صندوق بازنشستگی فولاد برای تأمین منابع مالی لازم برای پرداخت باقیمانده معوقات بازنشستگان ادامه دارد و این موضوع از مهم‌ترین اولویت‌های این صندوق است که معوقات موردنظر در آینده نزدیک پرداخت خواهد شد.

## حمایت صندوق کارآفرینی از یک هزار طرح راکد و نیمه راکد

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید از امضای تفاهنامه‌ای برای حمایت از یک هزار طرح راکد و نیمه راکد خبر داد و گفت: در طرح‌های توسعه‌ای کشور رشد ۸ درصدی در بخش‌های سرمایه‌گذاری جدید و بهره‌برداری از طرح‌ها در نظر گرفته شده است. به گزارش ایرنا، نعمت‌الله رضایی اظهار داشت: آنچه عمدتاً کمتر تحقق می‌یابد سهم بهره‌وری است که باید سرمایه‌های راکدی که در کشور سرمایه‌گذاری شده به چرخه تولید برگردد. وی افزود: بخشی از طرح‌ها در کشور با راکد هستند یا زیر ظرفیت اسمی خود (کمتر از ۵۰ درصد) فعالیت می‌کنند یا اینکه بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌اند و نیاز به سرمایه‌گذاری جدید دارد تا به چرخه تولید برگردد، به همین دلیل تفاهنامه‌ای بین صندوق کارآفرینی امید و نهضت احیا به نمایندگی از معاونت توسعه روستایی برای حمایت از ۱۰۰۰ طرح منعقد شد. مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با اشاره به نظام اداری کشور گفت: شورای برنامه‌ریزی توسعه و کارگروه اشتغال سرمایه‌گذاری استان‌ها، طرح‌های نیمه‌تمام و راکدی را که واجد شرایط بهره‌برداری باشند معرفی می‌کنند تا بعد از بررسی در چرخه حمایت قرار گیرند. رضایی بیان داشت: سال گذشته از محل تبصره ۱۸ منابع مربوطه برای طرح‌ها تأمین شده که بخشی در فرایند پرداخت تسهیلات و بخشی از طریق کارگروه‌های استانی در حال معرفی هستند. وی حمایت صندوق کارآفرینی امید را از طرح‌هایی دانست که از نظر اندازه و مقیاس، طرح‌های خرد، کوچک و متوسط معیشت محور بوده و در مناطق محروم و روستایی هستند. مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با تأکید بر برنامه‌ریزی صندوق بر سیاست‌های بخشی متناسب با آمایش سرزمینی تصریح کرد: طرح‌های حمایت شده با تقاضای دستگاه‌های اجرایی بوده تا حمایت‌های لازم نیز از آنها انجام پذیرد.

زمستان ۱۴۰۰ تا زمستان ۱۴۰۱ با بیکار شده‌اند یا به جمع جمعیت غیرفعال اضافه شده‌اند. ۳٫۳ درصد از شاغلان از زمستان سال ۱۴۰۰ تا زمستان ۱۴۰۱ بیکار شده‌اند و تعداد آنها ۷۶۴ هزار و ۷۳۷ نفر بوده است. در همین بازه زمانی ۱۰ درصد از شاغلان به جمعیت غیرفعال کشور افزوده شده‌اند. به معنای دیگر ۲ میلیون و ۴۵۶ هزار و ۴۱۸ نفر از شاغلان از زمستان سال ۱۴۰۰ تا زمستان ۱۴۰۱ شغل خود را از دست داده و دیگر تمایلی به یافتن شغل ندارند.

بر پایه جریان نیروی کار از زمستان سال ۱۴۰۰ تا زمستان سال ۱۴۰۱، ۶٫۴ درصد از جمعیت غیرفعال موفق به یافتن کار شده و شاغل شده‌اند. این تعداد افراد در حدود ۲ میلیون و ۴۱۶ هزار و ۶۹ نفر می‌شوند. در همین حال از زمستان سال ۱۴۰۰ تا زمستان سال ۱۴۰۱، سهم بیکاران ۳۹ درصد بوده است. از ۲ میلیون و ۴۰۹ هزار و ۱۴۲ بیکار در این بازه زمانی، علاوه بر خروج بیش از ۸۸۴ هزار بیکار از جمعیت بیکار و شاغل شدن آنها، ۲۴٫۳ درصد از بیکاران نیز دیگر تمایلی برای یافتن کار نداشتند و به جمعیت غیرفعال اضافه شده‌اند. به عبارتی بیش از ۵۸۵ هزار و ۴۲۱ بیکار تمایلی به یافتن کار نداشته‌اند.

اما از طرفی حدود ۴۱ هزار نفر از جمعیت غیرفعال از زمستان ۱۴۰۰ تا زمستان ۱۴۰۱ تمایل خود را برای یافتن کار ابراز کرده و بنابراین به جمعیت بیکار کشور اضافه شده‌اند. بر پایه داده‌های جریان نیروی کار از زمستان سال ۱۴۰۰ تا زمستان سال ۱۴۰۱، سهم شاغلان با ۰٫۱ درصد رشد به ۳۶٫۹ درصد افزایش یافت و نرخ بیکاری نیز با ۰٫۱ درصد کاهش به ۳٫۷ درصد رسید. جمعیت غیرفعال نیز از زمستان سال ۱۴۰۰ تا زمستان ۱۴۰۱ نیز بدون تغییر ماند و همان سهم ۵۹٫۴ درصدی خود را حفظ کرد. بدین ترتیب بیشترین ماندگاری در وضع فعالیت در حوزه اشتغال صورت گرفت و مقدار آن ۸۶٫۱ درصد بوده است.

بازار کار با استفاده از آمار جمعیت فعال، سطح اشتغال و نرخ بیکاری مورد مطالعه قرار می‌گیرد. مقایسه این شاخص‌ها در زمان‌های مختلف، تغییرات بازار کار را در طول بازه زمانی نشان می‌دهد.

اما جایه‌جایی‌هایی که در داخل این مقاطع زمانی رخ می‌دهد با این شاخص‌ها مشخص نمی‌شود. بنابراین داده‌های جریان نیروی کار همه تغییراتی که ممکن است داده‌های مقاطع زمانی نشان ندهند را پوشش می‌دهد. بر پایه اعلام مرکز آمار از تغییرات شاخص‌های بازار کار در زمستان سال گذشته، نرخ مشارکت اقتصادی نسبت به همین مدت از ۴۰٫۴ درصد به ۴۰٫۵ درصد افزایش یافت و سیگنال مثبتی به بازار کار نشان داد. در همین مدت اشتغال با افزایش ۲۶۲ هزار نفری مواجه شد.



عکس: علی حسن پور/ایران

# تثبیت اشتغال ۲۰ میلیون شاغل در پایان سال ۱۴۰۱

## در پایان سال ۱۴۰۱، بیشترین ماندگاری در وضع فعالیت در حوزه اشتغال صورت گرفت که مقدار آن ۸۶٫۱ درصد بود

## اشتغال

زمستان سال ۱۴۰۱، نسبت بیکاری کاهش و نسبت اشتغال افزایشی بوده است. به معنای دیگر در پایان سال ۱۴۰۱، اشتغال روند افزایشی به خود گرفته و در مقابل این نرخ بیکاری است که با روند نزولی مواجه بوده است. بنابر داده‌های مرکز آمار ایران، تعداد بیکاران در سال ۱۴۰۰، ۲ میلیون و ۴۰۹ هزار و ۱۴۲ نفر بوده که بیشترین درصد جابه‌جایی را در سال ۱۴۰۱ داشته است. به‌طوری‌که ۳۶٫۷ درصد بیکاران از زمستان ۱۴۰۰ تا زمستان ۱۴۰۱، شاغل شده‌اند. بدین ترتیب از مجموع ۲ میلیون و ۴۰۹ هزار و ۱۴۲ بیکار، ۸۸۴ هزار و ۱۵۵ بیکار توانسته‌اند در سال ۱۴۰۱ شغل به‌دست بیاورند. در همین حال، ۸۶٫۱ درصد از شاغلان زمستان سال ۱۴۰۰ در زمستان ۱۴۰۱ شغل خود را حفظ کرده‌اند. به عبارتی در سال ۱۴۰۱ از مجموع ۲۳ میلیون

و ۱۷۳ هزار و ۷۵۹ شاغل در زمستان سال ۱۴۰۰، ۱۹ میلیون و ۹۵۲ هزار و ۶۰۶ نفر در زمستان سال ۱۴۰۱ شغل خود را حفظ کرده‌اند. بنابراین، بیکاری در

## جزئیات نرخ بیکاری در پایان سال ۱۴۰۱ نسبت به دولت‌های گذشته

انتشار نتایج آمارگیری جمعیت نیروی کار از سوی مرکز ملی آمار ایران در آخرین فصل سال ۱۴۰۱ (فصل زمستان) و جمع‌بندی آمار سالانه آن، نشانگر بهبود چشمگیر نرخ بیکاری و افزایش تعداد کل شاغلان بوده است. مرکز آمار ایران آخرین نتایج آمارگیری خود را در فصل زمستان ۱۴۰۱ منتشر کرده است که نتایج این آمارگیری نشان می‌دهد نرخ بیکاری در کل سال ۱۴۰۱ به عدد ۹ درصد رسیده و در مقایسه ۲۰ ساله اخیر عددی چشمگیر و بی‌سابقه است. دولت سیزدهم در مجموع با نرخ آمار سال ۱۴۰۰، به متوسط نرخ ۹٫۲ رسیده که در مقایسه با دولت‌های گذشته آمار امیدبخش است. آمار دولت‌های هفتم و هشتم با نرخ متوسط ۱۲٫۸، دولت‌های نهم و دهم با نرخ ۱۱٫۶ و دولت‌های یازدهم و دوازدهم با نرخ ۱۱٫۸ همچنان نشان می‌دهند که نرخ بیکاری در دو سال اخیر با سیاست‌های جدید دولت سیزدهم در حوزه اشتغال و بهبود محیط کسب و کار به خوبی روند کاهش داشته است.



برش

## بیکاری در روستاهای کشور ۱٫۷ درصد کاهش یافت

## اشتغال روستایی

ظرفیت‌های روستایی می‌بینیم. همین موضوع باعث شد ما اولین رویداد حوزه اقتصادی و اجتماعی روستایی را تحت عنوان روستاآباد برگزار کنیم. ما در این رویداد شاهد حضور ۴ هزار روستایی کشور در پایتخت هستیم که محصولات تولیدی خود را در قالب هزار غرفه ارائه می‌دهند. این رویداد از روز چهارشنبه ۱۲ مهر ۱۴۰۲ در مصلی امام خمینی آغاز می‌شود و از ساعت ۱۰ صبح تا ۹ شب پذیرای مردم عزیز هستیم و امیدواریم به این واسطه تجربه شیرینی رقم بخورد. مدنی در ادامه افزود: در دو سال اخیر، طرح‌های متعددی در جهت اشتغالزایی روستایی انجام شد که در برنامه روز روستا شکرانه بهره‌برداری از آنها را خواهیم داشت. در پی اقدامات صورت گرفته مجموعاً بیش از ۶۷۰ هزار شغل

ایجاد شده که از طریق سامانه رصد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کاملاً قابل رصد و صحت‌سنجی است. معاون توسعه روستایی همچنین گفت: براساس شاخص اعلام شده توسط مرکز آمار، شاهد کاهش ۱٫۷ درصدی نرخ بیکاری در روستا بوده‌ایم که اتفاق بسیار خوبی است. وی همچنین گفت: این مشاغل ایجاد شده می‌توانند در قالب حوزه‌های خرد مانند مجموعه‌های کوچک تولید عسل و پرورش زنبور تا مجموعه‌هایی که به صورت صنایع تبدیلی، تکمیل‌کننده مشاغل خانگی هستند، باشند. این طرح‌های اقتصادی شامل مشاغلی است که در قالب کوچک و متوسط تأثیرگذار در صنعت و تکمیل‌کننده مشاغل خانگی و خرد هستند. ان‌شاءالله با موافقت



مشکل آب شرب و تنش آبی در اکثر روستاهای کشور ما وجود داشت و الحمدلله اکنون مشکلات مربوط به ۳ هزار و ۵۰۰ روستا حل شده و مابقی نیز تا پایان دوره این دولت حل خواهد شد. در رابطه با شهرستان اندیکا نیز تمهیدات ویژه‌ای وجود دارد که مردم، امام جمعه و اهالی آن از این برنامه‌ها باخبر هستند. مدنی پیرامون راهکارهایی برای مواجهه

ریاست جمهوری، در روز روستا از بیش از ۲ هزار طرح، بهره‌برداری خواهیم کرد. مدنی در خصوص اقدامات صورت گرفته در مناطق محروم اظهار داشت: متأسفانه در بخش‌هایی از کشور ما، محرومیت به چشم می‌خورد. باید این موضوع را در نظر داشت که در این زمینه در کشور ما اتفاقات زیرساختی بزرگی افتاده است. اکنون نزدیک به ۹۰ درصد آب شرب قابل استفاده داریم یا بالای ۷۷ درصد راه‌های روستایی ما آسفالت شده است. چنین پیشرفت‌هایی در سطح جهانی کم‌نظیر است. وی افزود: در سفر رئیس‌جمهور به خوزستان و شهرستان اندیکا دستورات بسیار خوبی از جانب ایشان صورت گرفت و ما همواره در حال پیگیری این دستورات و عملی کردن آنها بوده‌ایم.